国家税务总局广西壮族自治区税务局第一稽查局

税务处理决定书

桂税一稽处〔2022〕81号

广西顾泉大药房有限公司(统一社会信用代码91450100MAA7BQFR9Q)：

我局于2022年3月28日起对你公司（地址：广西壮族自治区南宁市兴宁区东州路23号瀚林美筑4号楼1单元1403号）2021年10月1日至2022年3月28日期间开具增值税发票情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系,于2022年4月12日被主管税务机关认定失联户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，现判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

（二）你公司存在虚开增值税发票行为。

1.发票领用情况

 检查人员通过“金税三期税收管理系统”调取你公司“发票领用信息查询”，查实你公司2021年10月1日至2022年3月28日期间领购增值税普通发票50份，增值税电子普通发票495份,具体如下：

2021年11月16日领取增值税普通发票25份，发票代码

045002100104，发票号码为39923643-39923667；

2021年11月17日领取增值税普通发票25份，发票代码045002100104，发票号码为39973040-39973064；

2021年11月23日领取增值税电子普通发票99份，发票代码045002000111，发票号码为78893758-78893856；

2021年12月10日领取增值税电子普通发票99份，发票代码045002000111，发票号码81292179-81292277；

2022年1月7日领取增值税电子普通发票99份，发票代码045002000111，发票号码80306770-80306868；

2022年2月14日领取增值税电子普通发票99份，发票代码045002000111，发票号码34121609-34121707；

2022年3月1日领取增值税电子普通发票99份，发票代码045002000111，发票号码34691965-34692063；

调取你公司“纳税人发票验交旧查询纳税人发票结存信息查询纳税人发票结存信息查询纳税人发票结存信息查询纳税人发票结存信息查询纳税人发票结存信息查询纳税人发票结存信息查询纳税人发票结存信息查询纳税人发票结存信息查询”，经查实,你公司已于2022年4月7日前已全部开具545份发票。

2.取得发票情况

检查人员通过“广西壮族自治区税务局大数据分析应用平台” 调取你公司“增值税发票风控防伪系统”发票信息查询，查实你公司2021年10月1日至2022年3月28日期间没有取得任何发票。

3.开具发票情况

检查人员通过“广西壮族自治区税务局大数据分析应用平台” 发票信息查询,你公司开具发票情况如下 ：
(1)2021年11月18日你公司开具给纳税人邱志强、黄晓辉等共25份增值税普通发票，发票代码045002100104，发票号码为39923643-39923667,金额113513.61元，税额1135.09元，价税合计114648.7元。货物名称为*有*化学药品制剂*丙硫异烟胺肠溶片、*中成药*益康胶囊 (常寿丹)等。

(2)2021年11月18日至2021年11月24日你公司开具给纳税人王建雄、张昱洋等共25份增值税普通发票，发票代码045002100104，发票号码为39973040-39973064,金额101922.62元，税额1019.27元，价税合计102941.89元。货物名称有**化学药品制剂*熊去氧胆酸片、*中成药*汤臣倍健b族维生素片等。

(3)2021年11月24日你公司开具给纳税人蒋方梁、李宏杨等共99份增值税电子普通发票，发票代码045002000111，发票号码为78893758-78893856,金额561635.11元，税额9950.29元，价税合计571585.4元。货物名称有*化学药品制剂*西药、*中成药*达仁堂清肺消炎丸等。

(4)2021年12月14日至2022年1月06日你公司开具给纳税人索之闻、李阳敬等共99份增值税电子普通发票，发票代码045002000111，发票号码为81292179-81292277,金额631043.26元，税额7232.24元，价税合计638275.5元。货物名称有*中成药*白云山陈李济胃疡宁丸、*医疗仪器器械*肩关节回旋训练器XYJ-2等。

(5)2022年1月8日至2022年1月28日你公司开具给纳税人李海全、邱一丹等共99份增值税电子普通发票，发票代码045002000111，发票号码为80306770-80306868,金额500039.67元，税额5684.98元，价税合计505724.65元。货物名称有*医疗仪器器械*周林频谱理疗仪WS-101板式家用冶疗仪、*医疗仪器器械*慢性盆腔炎治疗仪器等。

(6)2022年2月14日至2022年2月24日你公司开具给纳税人张桃则、陈江涛等共99份增值税电子普通发票，发票代码045002000111，发票号码为34121609-34121707,金额584373.67元，税额5843.71元，价税合计590217.38元。货物名称有*医疗仪器器械*呵兰HEALUV (嘉宇医疗) 中频治疗仪JY-ZP-2、*中成药*以岭莲花清瘟胶囊等。

(7)2022年3月2日至2022年3月16日你公司开具给纳税人罗智、莫兴俊等共99份增值税电子普通发票，发票代码045002000111，发票号码为34691965-34692063,金额585459.23元，税额6454.52元，价税合计591913.75元。货物名称有*化学药品制剂*普乐安胶囊、*中成药*【仁和】安宫牛黄丸（包金衣）等。

4.资金流方面。检查银行存款账户情况。

你公司在“金税三期税收管理系统”没有向税务机关报备的银行存款账户信息，检查人员通过“广西壮族自治区税务局大数据分析应用平台”，从发票信息查询调取你公司“企业上下游查询”，“下游企业”销售发票号码：39923658，发票显示你公司在“销货单位”登记开户行及账号：中国农业银行兴宁支行有限公司6228480875214657251。经从中国农业银行广西区分行运营后台中心查询，该行回复该帐号不合法或不存在，证实了公司银行存款帐户存在异常。
综上，你公司在检查所属期内没有购进货物记录，开具增值税普通发票50份及增值税电子普通发票495份虽然进行了申报，但没有缴税费，银行存款帐户虚假，无真实的资金收取和支付记录。根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）、《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发〔2016〕172号）的规定，上述行为属于在无真实交易的情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开增值税电子普通发票行为。

二、处理决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（2010年12月20日国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，你公司开具上述的增值税纸质普通发票50份及增值税电子普通发票495份为虚开发票，合计虚开增值税普通发票金额3077987.17元、税额37320.1元、价税合计3115307.27元。
你公司如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。

二〇二二年六月十七日
1